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Svátek slaví: Oto, Ota, Otto

inzerce

Oscarový Freddie bude záporák. V novém filmu zatopí agentu Bondovi
V pětadvacátém filmu o Jamesi Bondovi ztvární hlavní roli opět britský herec Daniel Craig. Oznámili to včera producenti Barbara Broccoliová a Michael
Gregg Wilson spolu s režisérem snímku Carym Fukunagou. Úhlavního nepřítele agenta Jejího Veličenstva si zahraje držitel Oscara za roli Freddieho
Mercuryho ve filmu Bohemian Rhapsody, americký herec Rami Malek. Jak se bude nová bondovka jmenovat, tvůrci nesdělili. PROFIMEDIA.CZ

Pojišťovny tápou, co
s novými závislostmi
Mobily a počítače. Podle odborníků mohou časem vystřídat drogy a alkohol. Nejenom děti. Problém
odtrhnout se od sociálních sítí má i stále více dospělých. Nemoci. Zatím nemají pojmenování STRANA 4

Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost! 18+

BUDETE NAVĚKY
ZA VODOU? 6 7 01

MILIARDY Kč

V PÁTEK HRAJEME O
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Policie vyhlásila celostátní
pátrání po ukradeném závod-
ním speciálu Nissan Skyline,
který zatím neznámý zloděj
zcizil v noci na středu. Vůz za
1,5 milionu korun byl zapar-
kovaný v areálu jedné firmy
v Trutnově. V případě dopade-
ní hrozí pachateli či pachate-
lům až osm let ve vězení. Ma-
jitel auta a závodník v drifto-
vání nechtěl ztrátu komento-
vat, velmi ho mrzí. Tvrdí, že
auto už nejspíš bude nená-
vratně pryč a někomu poslou-
ží na náhradní díly. Bylo totiž
velmi atypické a známé ze zá-
vodů v driftování po Evro-
pě. ČTK a iDNES.cz Nissan Skyline za 1,5 milionu korun je bílé barvy s černými nápisy HDTS Power. 2x POLICIE ČR

Demonstrace. Ortel na Václavském náměstí a odpůrci fašismu
Vystoupením skupiny Ortel na Václavském náměstí zahájilo hnutí SPD Tomia Okamury kampaň před volbami do Evropského parlamentu. Na příznivce
nacionalistů jejich odpůrci pískají a pokřikují: Fašisti, táhněte! „Pusťte nás na ně, rozkopeme jim držky,“ zaznělo z druhé strany. Obě skupiny oddělili po-
licisté. Na snímku jsou stovky lidí, kteří se sešli kvůli demonstraci sněmovního hnutí Svoboda a přímá demokracie (SPD) proti „diktátu Evropské unie“
(v pozadí). Oponenti SPD (v popředí) se píšťalkami či činely snaží přehlušit akci SPD, o své činnosti hovoří jako o hlukové olympiádě. ČTK

Ubytování s bohatou
polopenzí
1x aperitiv na přivítanou
1x lékařské vyšetření
12x procedura dle doporučení lékaře
Denně bazén, vířivka, fitness studio, pitná kúra, župan

22.06. – 14.07.2019
8.900,- Kč osoba ve 2-lůžkovém pokoji
9.900,- Kč 1-lůžkový pokoj

8 DNÍ = 7 NOCÍ V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH - HOTEL RICHARD****
SPECIÁL!! EXKLUZIVNÍ LÉČEBNĚ-REHABILITAČNÍ POBYTY

sleva 38 %

REZERVACE: TEL.: 354 696 111 – E-MAIL: recepce@hotelrichard.com

Krádež. Speciál na díly

Už několik dní přetrvává slu-
nečné a teplé počasí, které
můžeme očekávat ještě ve
čtvrtek a v pátek, kdy teploty
vyšplhají až k 28 stupňům.
Ode dneška se bude podle
předpovědi na většině území
vyskytovat občasný déšť a bě-
hem víkendu nás bude dopro-
vázet chladnější počasí s ob-

časným deštěm. V sobotu již
bude převážně zataženo, na
většině území občas déšť
nebo přeháňky. Postupněmís-
ty srážky. Nejnižší noční tep-
loty 12 až 8 stupňů. Nejvyšší
denní teploty 11 až 15 stup-
ňů, na východě až 17 stupňů.
V neděli předpověď ukazuje
oblačno až zataženo, místy

déšť nebo přeháňky. Nejnižší
noční teploty 8 až 4 stupně.
Nejvyšší denní teploty 11 až
15 stupňů. V pondělí bude ob-
lačno až zataženo, místy déšť
nebo přeháňky, zejména na
severovýchodě území. Nejniž-
ší noční teploty 8 až 4 stupně.
Nejvyšší denní teploty 12 až
16 stupňů. iDNES.cz

inzerce Počasí. Letní počasí dnes
končí, víkend bude chladný



každou půlhodinu
čerstvě napečeno
každou půlhodinu
čerstvě napečeno

100 g = 5,75 Kč

690

-30%
Twist

z naší pekárny
1 ks, 120 g, 2 druhy

dříve 9,90

Nabídka platí od středy 24. 4. do úterý 30. 4. 2019
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PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Děti i jejich rodiče
mají problém.
Propadají zatím
nepojmenované
nemoci.

Do psychologických poraden
a psychiatrických ordinací
míří stále více rodičů. Jejich
děti žijí jen na počítači nebo
mobilním telefonu, reálný
svět se protíná s virtuálním
a ony to nedokážou rozlišit.

„Zakládali jsme institut
před třemi lety – problém ta-
kové závislosti sice už existo-
val, ale v takové míře ve spo-
lečnosti ještě nerezonoval,“
říká Zuzana Pavelcová
z Re:life. Poradna se zaměřuje
výhradně na problematiku
nadužívání digitálních techno-
logií. Na nedostatek práce si
stěžovat nemůže. Mezi klien-
ty nejsou pouze děti visící den-

ně na sociálních sítích. Ty to-
tiž jen kopírují model chová-
ní, který vidí u rodičů. „Často
dáme rodičům vyplnit dotaz-
níky – překvapivě zjišťují, že
se závislost týká i jich,“ říká
Pavelcová. Mobilní návyk je
už problémem generace rodi-
čůmezi pětadvaceti až pětatři-
ceti lety. Jejich děti často umě-
jí dřív obsluhovat tablet a mo-
bil než mluvit.
I když si odborníci tento

typ návyku uvědomují a regis-
trují ho, v lékařské klasifika-
ci nemá zatím pojmenování.
Chce-li lékař diagnózu účto-
vat, musí pojišťovně vykázat
číslo F63.8. „V Mezinárodní
klasifikaci nemocí je specifi-
kována jako jiné druhy trvale
opakovaného maladaptivní-
ho chování, kde se zdá, že oso-
ba opakovaně selhává,“ vy-
světluje Oldřich Tichý, mluv-
čí Všeobecné zdravotní pojiš-
ťovny. Do té může podle
něho spadat i závislost na vir-
tuální realitě. V loňském roce

jí zdravotnická zařízení tuto
diagnózu vykázala jen v desít-
kách případů.
Tento druh závislosti je

tak, na rozdíl od protialkohol-
ních a protidrogových léče-
ben, téměř výhradně výsa-
dou soukromých zařízení
jako pomoc placená pacien-
tem. „To, že závislost na mo-
bilech a sociálních sítích
není zatím klasifikovaná,
není nic zvláštního,“ myslí si
Zuzana Pavelcová. Jako pří-
klad uvádí škodlivost cigaret
a jejich podíl na rakovině
plic. „Trvalo desetiletí, než se
to podařilo prokázat, než to
bylo klasifikováno a dostalo
se do klasifikace pojišťoven,“
říká psycholožka.
„Dala by se využít Z729, to

znamená problémy spojené
se životním stylem, ale to ne-
jsou jen mobilní technolo-
gie,“ potvrzuje absenci v kla-
sifikaci Josef Křivánek, mluv-
čí VoZP. Podle psychiatra Rad-
kina Honzáka není zařazení

zlozvyků mezi nemoci, na
něž hnedmáme pilulky, pozi-
tivní. „To je podle mě cesta
do pekel,“ myslí si psychiatr.
Michal Miovský, přednosta

Kliniky adiktologie VFN
a 1. lékařské fakulty v Praze,
se domnívá, že do budoucna

bude hůř. „Časem by tyto ne-
látkové závislosti mohly pře-
vládnout nad látkovými, jako
je alkohol, cigarety a drogy,“
tvrdí Miovský. Moderní tech-
nologie podle něho vytvářejí
závislost rychleji a u dětí již
od raného věku. PAVEL HRABICA

Deník Metro oslovil před na-
stávajícími květnovými euro-
volbami sedm europoslan-
kyň a europoslanců, kteří re-
prezentují sedm politických
stran a hnutí – dvě ženy a pět
mužů. Každý z nich dostal je-
denáct stejných otázek. Dnes
odpovídá Jiří Pospíšil, lídr
kandidátky TOP 09.

Co jste našel v kanceláři
po svém předchůdci?
Našel jsem nějaký plaká-

tek vyzývající k permanent-
ní komunistické revoluci.
Sídlil tam pravděpodobně
španělský komunistický po-
slanec.

Jak dlouho jste se učil ces-
tu do své kanceláře a po
budovách Evropského par-
lamentu?
EP je jedno velké bludiště,

cestu do kanceláře jsem se na-
učil relativně rychle, ale do
dneška, když hledám něja-
kou zasedačku, pravidelně
bloudím.

Co děláte, když se v Bruse-
lu nudíte (třeba při jedná-
ní pléna)?
Mám to životní štěstí, že se

málokdy nudím. Největší ne-
bezpečí v Bruselu jsou belgic-

ké pralinky. Když jsem dříve
měl pocit volného času, šel
jsem do města a vyplenil
jsem několik krabiček za jed-
no zasedání pléna.

Největší trapas, případně
jiný zážitek?
V době, kdy jsem bylminis-

trem a byl jsem na diploma-
tické misi v Portugalsku, měl
jsem příšernou migrénu kvů-
li zablokované krční páteři.

Chtěl jsem být společensky
v pohodě a nenapadlo mě nic
chytřejšího než bolest utlu-
mit prášky na bolest, které
měl při sobě nejmenovaný
kolega. Sklenka vína je při za-
hraniční návštěvě povin-
nost… Bolest sice ustoupila,
ale tato kombinace mě moto-
ricky a řečnicky totálně indis-

ponovala, tudíž jsem se něko-
lik hodin ani nepohnul a jen
se usmíval.

Jak snášíte odloučení od
rodiny a domova?
Nejhůře snáším odloučení

od svých dvou psů – fenek
amerických teriérů. Uvažoval
jsem o tom, že bych je do Ev-
ropského parlamentu propa-
šoval, ale ostraha je natolik
bdělá, že by to neprošlo…

Co je ve vašem brusel-
ském šatníku? Zvedáte ně-
kdy obočí v údivu nad tím,
co si vaše kolegyně nebo
kolegové v EP obléknou?
Nejsem módní cenzor jako

Františka Čížková. Spíše zve-
dám kolikrát obočí nad svým
vlastnímmódním stylem.

Pomáhali vám „mazáci“
v prvních dnech a týdnech
v EP? Nebo jste se musel
prokousat vším sám?
Nepomáhali. Měl jsem to

štěstí, že jsem měl asistenty,
kteří už v EP pracovali a pro-
vedli mě chodem.

Kdo a za co vám nejvíc vy-
nadal (a nadává)? V e-mai-
lech, na sítích, osobně?
Oblíbeným a věcným kriti-

kem byla a vždycky zůstane
paní Meda Mládková. Ta mi
vždy neopomněla říci, že
mám zhubnout. Jinak asi
jako každý politik dostanu vy-
nadáno na sociálních sítích
prakticky za všechno. Ale to
k této práci patří.

Váš největší úspěch?
Schválení občanského

trestního zákoníku, když
jsem byl ministrem spravedl-
nosti, a další změny v justici.
Je škoda, že už se některé ne-
povedlo dokončit.

Šli by čeští europoslanci
společně na pivo do hospo-
dy?
Já bych se všemi klidně šel,

ale když ostatní jsou strašní
suchaři.

Kdybyste musel mít na
svém autě SPZ na přání,
co byste si na ni nechal
napsat?
To bych opravdu musel do-

stat rozkazem. Považuji to za
hloupost, ale pokud to něko-
mu udělá vážně radost, tak
proč ne?

Předseda TOP 09 a europoslanec Jiří Pospíšil MAFRA

Závislost nás drtí

66
Tolik diagnóz F63.8, kam
spadají i závislosti na moder-
ní technologii, loni obdržela
od lékařů VZP.

25
Tolik procent dětí a mladist-
vých závislých na sociálních
sítích vykazují v posledních le-
tech české adiktologické
ambulance.

Citát

Tím, že jsme naše hří-
chy a zlozvyky zařadili
mezi nemoci, jsme se
my, hříšníci, osvobodi-
li od viny.
RADKIN HONZÁK, PSYCHIATR

eurovolby 2019

Závislost na virtuálním světě
hrozí více než drogy a alkohol

Pospíšil. „Největším nebezpečím jsou
v Bruselu jsou pralinky,“ směje se
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V budově ministerstva země-
dělství od včerejšího rána za-
sahovala policie. Akci elitní-
ho útvaru Národní centrály
pro odhalování organizované-
ho zločinu potvrdil mluvčí Ja-
roslav Ibehej. Dle zdrojů MF
DNES vyšetřovatelé jdou po
miliardových dotačních pro-
gramech. Ibehej více informa-
cí poskytovat nechce. Akci do-
zoruje úřad pražské vrchní
žalobkyně Lenky Bradáčové.
„Provádíme úkony trestního
řízení. Více informací posky-
tovat nebudeme. Právo posky-
tovat informace si vyhradilo
Vrchní státní zastupitelství
v Praze,“ upřesnil včera odpo-
ledne Ibehej. O co se policisté
zajímají, nechce komentovat
ani samotné ministerstvo ze-
mědělství, které řídí Miroslav
Toman. „Můžu potvrdit, že
policie u nás je přítomná.
Nicméně s ohledem na probí-
hající vyšetřování k tomu ne-
můžeme více sdělit,“ uvedl
Bílý. Mluvčí Lesů ČR Eva

Jouklová potvrdila, že policie
v sídle státní firmy zasahuje
a dodala, že další informace
není oprávněná sdělit. Sa-
motný ministr však obratem
ukázal na svého předchůdce
Mariana Jurečku. „Netýká se
to jenom ministerstva země-
dělství, týká se to i Lesů ČR
a předchozího vedení Lesů
ČR,“ řekl Deníku N ministr
Toman a upřesnil, že konkrét-
ně jde o období předchůdce
současného generálního ředi-
tele, tedy Daniela Szóráda.
Sám Jurečka MF DNES řekl,
že ho policie nekontaktova-
la. Podle některých zdrojů
policistům jde o dotační pro-
gram Restart, který má po-
moct prosperovat třem po-
hraničním krajům. Do Ústec-
kého, Karlovarského a Mo-
ravskoslezského krajemá pu-
tovat do roku 2020 na 42mili-
ard korun. Plán schválila
předchozí vláda. Minister-
stvo zemědělstvímělo na sta-
rosti obnovu lesů. iDNES.cz

Váš autorizovaný servisní partner ŠKODA:

AUTOS, spol. s.r.o.
Palackého 157
679 72 Kunštát
Tel.: 516 462 180
www.autos-kunstat.cz

Připravili jsme pro vás pestrou nabídku letních
pneumatik se slevou až 25 %. Samozřejmostí je
možnost přezutí kompletních kol za 460 Kč nebo
uskladnění pneumatik za 590 Kč. V rámci jarní servisní
prohlídky zkontrolujeme funkčnost vaší klimatizace,
provedeme diagnostiku, zkontrolujeme podvozek,
brzdový systém a mnoho dalšího. To vše za akční cenu
349 Kč.

Více informací získáte na ŠKODA Infolince

PŘIPRAVTE SE
NA JARNÍ

VÝLETY VČASVÝLETY VČAS
Využijte jarní servisní
prohlídku
za 349 Kč

„O placatosti Země mě pře-
svědčilo bádání,“ říká propagá-
tor zeměplochy Vladimír
Bača. Byl hostem pořadu Tři
Impulsy na tělo. V rozhovoru
pro Rádio Impuls vysvětlil,
z čeho jeho názor vychází. „Sle-
duji třeba vodní plochu nebo
odraz Slunce na vodě, pohyb
Slunce a Měsíce,“ řekl. Tvrdí,
že Antarktidu považuje za
vnitřní okraj kruhu, ale dál
může plocha pokračovat. Bača
by chtěl zorganizovat do těch-
to míst výpravu.
Pořad Tři Impulsy na tělo po-

slouchejte každý všední den
v 8.20 na Rádiu Impuls. MET

Požadujeme: dobrý zdravotní stav, spolehlivost,
pracovní nasazení, praxe výhodou,
řidičský průkaz sk. B, C vítán

Nabízíme: prostředí stabilní firmy,
odpovídající mzdové ohodnocení,
zajímavé zaměstnanecké benefity

Nástup možNý ihNed.
Bližší informace na telefonním čísle 532 144 276.

Písemné nabídky zasílejte na adresu
slamova@bkom.cz, nebo na adresu firmy:

Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 1a,
639 00 Brno

společnost Brněnské komunikace a.s.
přijme do pracovního poměru

zaměstnance pro obsazení volných pracovních pozic

• Stavební dělník
• dlaždič
• Zámečník
• elektromechanik
• automechanik

inzerce

Názor. Země je
placatá, tvrdí

Krátce

Kino na Hranici
Už 21. ročník filmového
festivalu Kino na Hranici
v Těšíně se koná od zítř-
ka až do 3. května. Letos
představí více než 150
hraných a dokumentár-
ních filmů z Evropy.
Mezi hosty jsou Radim
Špaček či Jan Budař. MET

Razie. Jdou
po dotacích
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Deset dní uplynulo včera od
mohutného požáru, který
zničil část pařížské katedrály
Notre Dame. Policejní exper-
ti mohli poprvé v chrámu za-
čít pátrat po indiciích jeho
příčin. Vyšetřovatelé zatím
nevyloučili žádnou zmožnos-
tí, za nejpravděpodobnější
považují elektrický zkrat.
Týmy odborníků z několi-

ka oddělení francouzské poli-
cie a hasičůmají jasný cíl – vy-
stopovat přesné místo, od-
kud se oheň začal šířit. Analy-
zovat budou podlahu, zdi
i veškeré části kamene a dře-
va, které byly před požárem
součástí klenby a střechy ka-
tedrály. Podle mluvčího fran-
couzských hasičů Érika Broar-
diea budou místo vzniku po-
žáru hledat podle intenzity

barev, jež oheň na jednotli-
vých prvcích stavby zane-
chal. „Někdy to čtení bývá
dlouhé, protože za ohněm zů-
stává mnoho velmi zřetel-
ných a jasných vizuálních
stop,“ řekl Broardie.
Experti už minulý týden

zkoumali některé části zde-
vastovaného gotického chrá-
mu včetně dvou věží na jeho
čelní straně, z bezpečnost-
ních důvodů však dosud ne-
mohli vstoupit do všech pro-
storů hlavní lodě. Právě tam
by chtěli najít klíč ke zjištění
příčin. Vyšetřovatelé zatím
zcela nevyloučili ani mož-
nost, že požár způsobil člo-
věk. Podle televize BFM TV to-
tiž na lešení, které používají
dělníci, často pronikali nepo-
volaní lidé. ČTK

Šestice trestanců
po mnoha letech
poprvé opustila
vězení v Segovii.

Skupina mužů byla vybrána,
aby strávila poslední fázi vý-
konu trestu jako poutníci na
Svatojakubské cestě do
Santiaga de Compostela. S ba-
tohy na zádech jsou připrave-
ni na zážitek, který jim má
pomoci s opětovnou integra-
cí do společnosti, až budou
definitivně propuštěni.

Marcosovi, Ivánovi, Rafovi,
Adilovi, Bouthk Ourtovi
a Leonciovi je mezi 28
a 45 lety. Mají různou krimi-
nální minulost, všichni však
trpěli závislostí na drogách.
Prošli odvykací léčbou a pře-
konali abstinenční příznaky.
Další výzvou je jejich začleně-
ní do společnosti. Věří, že do-
stanou další šanci. Tuší ale,
že proces nebude snadný.
Jdou s nimi dva vězeňští vy-

chovatelé a dobrovolníci z ka-
tolické nadace Otevřené hori-
zonty, která v uplynulých de-
setiletích pracuje na progra-
mech sociální integrace věz-

ňů. Jesús Hernández, vedoucí
skupiny, řekl, že při cestě čelí
tvrdým zážitkům, jako v sa-
motném životě. Vítr a déšť
skupinu pronásledoval té-
měř celou cestu. „Byli však
duševně připraveni, naučeni
se překonávat a nikdo z nich
pochod předčasně neukončil
ani se ho nepokusil vzdát.
Přesně naopak,“ řekl Hernán-
dez, kterého potěšilo, že sku-
pina již brzy dorazí do ka-
tedrály v Santiagu de Com-
postela, cíle jejich putování.
Před poutí je zapotřebí

spousta fyzické i duševní pří-
pravy včetně měsíců, či do-

konce let dlouhé terapie se
specializovanými pracovní-
ky. Vychovatelé musí vypra-
covat profil vězňů a vybrat
skupinu poutníků na základě
dosaženého pokroku. „Musí-
te zamezit problémům s agre-
sivními trestanci,“ říká ve-
doucí skupiny. „Společnost si
musí uvědomit, že toto je sou-
částí terapie, že tito vězni za-
platili za své chyby a snaží se
prorazit si cestu vpřed. Být bý-
valým vězněm je velké stig-
ma a pro společnost to před-
stavuje značnou výzvu. Musí-
me se k nim postavit lidsky,“
dodal Hernández. ČTK a MET

Odsouzený bývalý osobní
právník amerického prezi-
denta Donalda Trumpa řekl,
že před soudem v některých
bodech obžaloby přiznal
vinu jen proto, aby do přípa-
du nezatáhl svou manželku.
Informoval o tom deník The
Wall Street Journal. V telefo-
nickém rozhovoru s hercem
Tomem Arnoldem, který se
uskutečnil na konci března,
Cohen uvedl, že ho využili na
financování kampaně a že za-
řizoval vyplacení peněz zaml-
čení dvěma ženám, které
údajně měly s Trumpem po-
měr. Odmítl však, že se do-
pustil daňového úniku či pod-
vodu při sjednávání hypoté-
ky na luxusní byt. Tyto a další
trestné činy přitom loni v srp-
nu přiznal a byl za ně odsou-
zenna tři roky vězení. Ve zmi-
ňovaném rozhovoru Cohen
tvrdil, že k těmto činům se
před soudem doznal jen pro-
to, že federální úřady zvažo-
valy vyšetřování jeho ženy
Laury Shustermanové, která
byla vlastníkem bankovního
účtu, na nějž si uložil půjče-
né peníze. „Miluju svoji ženu
a nedopustím, aby byla zata-
žena do této špíny,“ řekl Co-
hen. Herec Arnold se s Cohe-
nem zná již delší dobu a práv-
níkovi údajně volal proto,
aby mu poskytl morální pod-
poru. Rozhovor si ale bez
jeho vědomí nahrával a zá-
znam předal deníku, který
ho poté zveřejnil na svých
webových stránkách. Trum-
pův bývalý blízký spolupra-
covník má začátkem května
nastoupit k tříletému pobytu
ve vězení. ČTK

inzerce

Experti. Vyšetřují
uvnitř katedrály

Putin jednal
s Kimem
V ruském městě Vladivos-
toku se včera uskutečnily
rozhovory mezi ruským
prezidentem Vladimirem
Putinem a vůdcem KLDR
Kim Čong-unem. Putin se-
verokorejského hosta prý
oslovoval vážený soudru-
hu předsedo, zatímco Kim
označil Rusko za velkého
spřáteleného souseda. Pu-
tin je znám tím, že světo-
vé státníky při summitech
na sebe většinou nechává
čekat. Tentokrát se ale do-
stavil půl hodiny před Ki-
mem. Setkání jen za účas-
ti tlumočníků trvalo dvě
hodiny. AP

Vězni odpykávají trest
na Svatojakubské pouti

Herec. Nahrál
telefonát
s Cohenem

Krátce

Na Ukrajině
jen ukrajinština
Jazykový zákon kritizo-
vaný proruskou opozicí,
který potvrzuje ukrajin-
štinu jako jediný státní
jazyk, včera schválil
ukrajinský parlament
v Kyjevě. Prezident Petro
Porošenko slíbil, že zá-
kon podepíše ještě před
nástupem nově zvolené
hlavy státu Volodymyra
Zelenského do funkce.
V jednokomorovém par-
lamentu se 450 křesly zá-
kon při třetím, závěreč-
ném čtení podpořilo
278 poslanců. ČTK
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Český malíř, grafik
a ilustrátor Jan Zrzavý
se narodil roku 1890.
Dožil se věku:
a) 46 let
b) 66 let
c) 86 let

2 Prezident USA Ronald
Reagan zastával
funkci od roku 1981
do roku:
a) 1985
b) 1989
c) 1993

3 Ve Vysokém nad
Jizerou se v roce 1860
narodil první
ministerský předseda
ČSR:
a) Karel Kramář
b) Alois Rašín
c) Vlastimil Tusar

4 První představitel
filmového Švejka,
který se narodil 1880
v Německém Brodě, se
jmenoval:
a) Rudolf Hrušínský
b) Karel Noll
c) Josef Krňanský

5 Brabançonne je název
belgické hymny. Ta
podle legendy vznikla
v roce:
a) 1730
b) 1830
c) 1930 Zn
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -1,6 °C/26,9 °C
Roky výskytu: 1972/1862

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 23
Max. 27

Min. 12
Max. 16

Min. 11
Max. 15

Min. 12
Max. 16

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Švédská zápalka

Detektivní drama
(ČR, 1982)

15:10 Cestománie
15:40 Neobyčejné životy
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz

Soutěž pro každého
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:45 Postřehy odjinud
13:50 Útěk na Vanuatu
14:45 Jackie Kennedyová,

bojovnice za
rovnoprávnost

15:40 Hitlerovy děti: Obětování
16:35 Zrezivělá krása
17:05 Nový Zéland (3/5)
17:50 Rodopská magie (2/3)
18:15 Krajinou vína (1/10)
18:45 Večerníček
18:55 Kvarteto
19:20 Magické hory
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Tři životy
Pohádka (ČR, 2007).
O lásce, která musí
projít těmi nejtěžšími
zkouškami

21:20 13. komnata Pavla Pafka
21:50 Všechnopárty
22:44 Výsledky losování

Šťastných 10
22:45 Hercule Poirot
23:35 Případy detektiva

Murdocha IX
00:20 AZ-kvíz
00:45 Objektiv
01:15 Banánové rybičky
01:40 Chalupa je hra
02:05 V kondici
02:25 Dobré ráno
04:55 Hobby naší doby
05:20 Sváteční slovo místo-

předsedy Rady Církve
bratrské Petra Rause

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Zvířata s kamerami (2/3)
Přírodovědci spojí své síly
s konstruktéry, aby mohli
připevnit kamery na těla
živočichů a sledovat ještě
pečlivěji jejich svět.
Ve druhém díle budou
v hledáčku gepardi
v Namibii, lachtani
v Austrálii a paviáni v jižní
Africe. Z kolekce BBC Earth

20:55 Nejkrásnější kočkovité
šelmy

21:50 Letecké katastrofy
22:35 Příběh služebnice II

(1/13)
23:30 Z džungle do džungle

Dobrodružná komedie
(USA/Fr., 1997)

01:15 Česká labuť
02:05 Experiment s Experty

ČT2

20:15 Máme rádi Česko
Zábavní pořad Máme
rádi Česko se vrací! Opět
prověří nejen znalosti
diváků, ale především
vědomosti českých
celebrit. Co všechno vědí
o České republice? To se
dozvíte v zábavní show,
kterou vás provede
Libor Bouček

21:55 Špion
Akční komedie
(USA, 2015)

00:25 Komisař Rex (14)
Krimiseriál (N/Rak., 1993)

01:25 Komisař Rex II (1)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

02:30 Doktor z hor:
Nové příběhy VI (2)
Seriál (N, 2012-2013)

03:30 Prostřeno!

PRIMA

16:00 Mixxxer Extra
Speciální vydání Mixxxéru
z Óbejváku

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Muser chart
To nejlepší z TikTok
a českého internetu

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Party ride
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Jak se krotí
krokodýli
Komedie (ČR, 2006). Luboš
Rychman zdaleka netušil,
že ve Vysokých Tatrách,
kam odjel se svou dcerou
a její třídou na školu
v přírodě, bude muset čelit
hejnu malých nezbedů
a pobyt se oproti slibům
poněkud protáhne. Hrají:
M. Etzler, I. Timková,
E. Holubová, J. Mádl,
V. Postránecký, Ž. Tesařová

22:35 Millerovi na tripu
Komedie (USA, 2013)

00:45 Mentalista V (13)
01:40 Mentalista V (14)
02:35 Život ve hvězdách
03:20 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (440)

NOVA

20:15 Terminator
Genisys
Sci-fi film (USA, 2015).
Hrají: A. Schwarzenegger,
J. Clarke, E. Clarkeová
a další. Režie A. Taylor

22:50 Strážce Attilova meče
Horor (USA/Rum.,
2005)

00:45 Špinavá práce II (30)
01:50 Vikingové III (6)

Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2015)

02:50 Poslední chlap na Zemi
III (15)
Sitcom (USA, 2016)

03:10 Vikingové III (6)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2015)

04:20 Poslední chlap na Zemi
III (15)
Sitcom (USA, 2016)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VI (3)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (440)
14:05 Mentalista V (13)
15:00 Mentalista V (14)
15:55 Kriminálka Miami IX (1)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3665)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:25 Policie Hamburk IV (3)

Velké pokušení
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy VI (2)
Těžké rozhodnutí 2/2.
Seriál (N, 2012-2013)

14:25 Komisař Rex (14)
15:30 Komisař Rex II (1)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Simpsonovi XXVIII (4)
12:55 Simpsonovi XXVIII (5)
13:15 COOLfeed
13:25 Simpsonovi XXVIII (6)
13:55 Simpsonovi XXVIII (7)
14:25 Teorie velkého třesku VIII

(18, 19)
15:20 Futurama II (16)
15:40 COOLfeed
15:50 Špinavá práce II (30)
16:55 Top Gear XXI
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XXVIII (8, 9)
19:15 Simpsonovi XXVIII (10, 11)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Věčně mladá s Terez
13:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Top 3 Óčko Chart
14:45 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity
15:30 Smash!
15:35 Óčko trendy

„Držím
úhel!“

MARTINA ZAUCHA
Facebook
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Michal
Trávníček

Ne, na toaletu si
beru většinou deník

Metro.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 26. 4.

Při hledání ideální polovičky
nešlápnete vedle! I když se

nabízí škála ctitelů, intuice vám poradí,
s kým si vyrazit na rande.

Smůle v lásce na konci dub-
na odzvoní. Budete potře-

bovat hodně trpělivosti, ale nakonec
se vám podaří prolomit hradbu mlčení.

V lásce se nedoporučuje
zbytečné analyzování. Čím

víc se v tom pitváte, tím větší nejistotu
cítíte. Méně myslete a víc žijte.

Hrozí vám, že zapomenete
na něco důležitého, co jste

slíbili partnerovi. Nebo přehlédnete
datum výročí. Zamyslete se pořádně!

Životní elán působí jako
magnet, díky němuž k sobě

přilákáte pozornost opačného pohlaví.
Seznamování vám teď jde jak po másle.

Máte pocit, že v milostném
životě nezažíváte oproti

okolí nic vzrušujícího. Nevěřte všemu,
co se vystavuje na sociální síti.

V dokonalém prožitku brání
bloky z minulého vztahu

i opakující se rodinné vzorce chování.
Teď máte možnost zbavit se jich.

Na hledání nové lásky ne-
máte moc času, ale vyřešíte

to po svém. Začnete brouzdat po inter-
netu nebo si rovnou podáte inzerát.

Úsměv je nejjednodušší
taktikou, jak získat pozor-

nost sympatického protějšku. Pozitivní
nálada svědčí i dlouhodobě zadaným.

Singles prožívají fantastic-
ké období, kdy se to kolem

nich hemží zajímavými tvářemi. Máte
jasno v tom, koho k sobě hledáte.

Dovolíte černým myšlen-
kám odplout a těšíte se na

lepší zítřky. Lásce dáte druhou šanci
a věříte, že jste se poučili z chyb.

Hektickým chování v lásce
můžete někomu ublížit! Ne-

zadaní tlačí na pilu a nepřemýšlí, že ne
každý hledá vztah na jednu noc.

ZNÁM VÁŠ OSUD!
Zeptejte se mě, co vás čeká v lásce,
zdraví, práci či financích!
Volejte 906 70 30 35 nebo pište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 18UCJ
a svým dotazem!Kartářka Lýdie

Váš jarní
horoskop

zde!

Pište SMS ve tvaru 26BFZ
a text na 904 30 46

BUDOUCNOST
aLÁSKA!
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David
Liška
Odkud
myslíte,
že píšu?

Petra
Štancová

Ne, co kdyby se mi
v tom záchodě

utopil??

Berete si mobilní telefon i na záchod?

Dopisy a vzkazy

Dobré duše
z nádraží
O Velikonočním pondělí
jsem se vydala ze smíchov-
ského nádraží s přáteli na
výlet. Ve vlaku jsem s vel-
kým smutkem zjistila, že
mé hůlky zůstaly na ná-
draží. Průvodčí nám pora-
dil zavolat na Zákaznický
servis Českých drah. Od-
tud nás přepojili na smí-
chovské nádraží. Tam
naši prosbu vyslechli
a řekli, ať se informujeme
při zpáteční cestě. Sami
pak na popsané místo do-
šli, hůlky vyzvedli a uscho-
vali do našeho návratu. Já
celý den netušila, zda se
s hůlkami ještě někdy
shledám. Pro mne, senior-
ku, jsou velmi důležité!
Jaké bylo moje překvape-
ní, když mi je na nádraží
při návratu předali. Patří
jim za to mé veliké díky.

MARIE OKROUHLÁ, PRAHA 4

Nádech, výdech
Bránice je sval, který udr-
žuje pozici těla. K jeho
procvičování mám radu:
nádech provádět nosem
nadvakrát (jako když se
šňupe tabák) a výdech
ústy s vyslovováním slabi-
ky „huš, huš“.

EVA TREJBALOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks. Divadlo S+H zítra a v neděli hraje Pohádky pro Hurvínka

Řešení sudoku

CZEXIT UŽ
NETÁHNE?

V českém politickém prostředí nikdy nebyla nouze o euro-
skeptické strany. Naopak lze říci, že euroskeptický volič jich
má na výběr více než dost, a to téměř ve všech typech voleb.
Pravda, některé byly (jsou) měkce euroskeptické. To značí
strany, které jsou sice k Evropské unii, její hloubce integrace
a některým vybraným unijním politikám kritické, ale nepoža-
dují vystoupení z EU. Měl jsem ale na mysli spíše strany tvrdě

euroskeptické, tedy požadující
vystoupení z EU. V posledních
měsících a týdnech se však zdá,
jako by volání po czexitu (pří-
padně czech-outu) sláblo. Pořád
zde sice operují strany a hnutí,
pro něž je to klíčové téma, pro
některé dokonce jediné, ale u ji-
ných doposud rovněž tvrdě eu-

roskeptických stran (a politiků) dochází v tomto ohledu ke
zmírňování rétoriky. Za všechny uvedu dva příklady z nedáv-
né doby. Prvním je Strana svobodných občanů, jejíž současný
předseda při představování programu pro volby do Evropské-
ho parlamentu novinářům řekl, že „nemá smysl mluvit o vy-
stoupení z Evropské unie, když něco takového není v Česku
v krátké době na stole (…) lidé to nepodporují, EU není ve sta-
vu, kdy by lidé po tom volali“. A zatím naposledy se „poev-
ropštil“ dlouhodobý hlasatel myšlenky vystoupení ČR z EU
Václav Klaus ml. V rozhovoru pro server Novinky.cz řekl, že
czexit nebude programem jeho připravované strany, chce ale
EU vrátit před Lisabonskou smlouvu. Že by to byl praktický
důsledek situace, kterou téměř dnes a denně vidíme ve Velké
Británii? Možné to je a ostatně bych se ani moc nedivil.

Anketa

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Citát

Že by to byl důsle-
dek situace, kterou
téměř denně vidíme
ve Velké Británii?
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Před nejbližším 30. kolem
FORTUNA:LIGY jsme položili
tři otázky sportovnímu experto-
vi Fortuny Romanu Kovaříkovi.

Jak dopadne boj o první
šestku?
Nejlepší výchozí pozici má

Liberec. Slovan sice hraje na
půdě rozjeté Karviné, která
naposledy porazila Spartu
(3:1), ale Severočeši hrají fy-
zicky náročný fotbal, se kte-
rým urvou minimálně bod.
Remíza jim pak nejspíš bude
stačit na účast v nadstavbě,
lze totiž předpokládat, že ve-
doucí Slavia Praha domapora-
zí Sigmu Olomouc (kurz
1,23).

Co předvede po
dvou těžkých debaklech
Sparta Praha ve slezské
Opavě?

No tak to je opravdu těžká
otázka. Sparta odvolala kouče
Zdeňka Ščasného, což je dob-
rý krok, nicméně asistent Pa-
vel Horňák toho v tak krát-
kém čase nestihne příliš změ-
nit. Sparta nedosahuje venku
na takové výsledky jako v do-
mácím prostředí, na cizích
hřištích vyhrála pouhých
šest ze 14 utkání! Pro Opavu
je to naopak zápas jara a od-
měna za celou sezonu, navíc
bude vyprodáno. Slezský klub
před svými skvělými fanouš-
ky neprohraje (kurz 1,67).

Trefí se v posledním kole
základní části nejlepší
střelec Nikolaj Komličenko?

Mladá Boleslav hraje doma
se Zlínem, který se celé jaro trá-
pil. Poslední výhra nad Slavií
(1:0) byla výjimka potvrzující
pravidlo. Hosté venku prohráli
pět z předešlých šesti utkání a
také v sobotu čisté konto neu-
drží. Boleslav bude na Komli-
čenka cíleně hrát, ruský ostro-
střelec se trefil před týdnem do
sítě Dukly, a i tentokrát rozšíří
svoji sbírku 22 branek, na to,
že se gólově prosadí, je celkem
přesvědčivý kurz 1,8.
Ministerstvo financí varuje:

Účastí na hazardní hře může
vzniknout závislost.

Mnoho lidí si ještě pamatuje
doby, kdy se kvůli úspoře fi-
nancí vyplatilo jet pro flash
disk do Francie, Německa
nebo jiné západní země.
A jaké měly takové flash dis-

ky kapacitu? Při nahrávání
většího množství fotek už
jste museli počítat s kompro-
misy ohledně jejich kvality.
Dnes už ale ani jeden z těchto
nedostatků není aktuální.

V současnosti můžete získat
spolehlivý flash disk za
cenu oběda v restauraci a ne-
musíte přitom vůbec opus-
tit pohodlí domova. Značko-
vé flash disky Kingston Data-

Traveler I G4 nejsou na první
pohled nikterak výrazné.
Umějí ale vše, co drtivá větši-
na uživatelů od podobných za-
řízení požaduje. Díky rozhra-
ní USB 3.0 jsou slušně rychlé –
rychlost čtení činí až 80 MB/s
a zapisovat lze rychlostí až 30
MB/s. Kapacity flash disků
KingstonDataTraveler I G4 za-
čínají na 8 GB a končí až na
128 GB. Ať už tedy chcete pře-
nášet textové soubory, fotky,
videa, nebo objemnější soubo-
ry, rozhodně si vyberete.
Jak jsme v úvodu naznačili,

Kingston DataTraveler I G4
potěší i velmi pěknou cenou.
Například v internetovém ob-
chodě Mironet pořídíte tento
flash disk s kapacitou 8 GB za
pouhých 84 korun. Toužíte-li
po vyšší kapacitě, například
32GB varianta je v Mironetu
aktuálně k dostání jen za
148 korun.

Jak přivolat pomoc, když ne-
přítel naslouchá? Evoluční
biologové i psychologové hle-
dají důkazy, že dětské slzy za-
jišťují úspěšné přežití a pokra-
čování lidského rodu. A že
pláč žen snižuje u mužů hladi-
nu testosteronu a tím i agresi-
vitu a sexuální chtíč. Pročmají
slzy od cibule jiné chemické
složení než ty na pohřbu? Ko-
lik litrů slz nám z oka vyteče
za celý život? Ve které části svě-
ta se brečí do megafonu?
A kde se dnes pláč i vyučuje
a proč? Čtěte v novém vydání
týdeníku Téma. MET

Naučit malé děti správným
návykům při čištění zubů
není zrovna nejsnadnější
úkol. Stejně jako v případě ja-
kéhokoli jiného učení pomů-
že i v oblasti ústní hygieny
jedna osvědčená metoda.
Z čištění je potřeba pro

děti udělat především zába-
vu. S tím vám do značné
míry pomůže nový elektric-
ký kartáček Philips Sonicare
for Kids.
Zařízení je navrženo tak,

aby maximalizovalo účin-
nost čištění specifického dět-
ského chrupu. Tomu jsou na-
příklad přizpůsobeny dvě

různé čisticí hlavice, a to jak
tvrdostí, tak tvarem. Kartá-
ček má dva čisticí režimy. Je-
den je vhodný pro děti od
čtyř let, druhý pro děti od
sedmi let. Kartáček sleduje
dobu čištění a po třiceti vteři-
nách veselou melodií dítě
upozorní, že je čas na čištění
další části chrupu. Děti si na-
vícmohou přizpůsobit kartá-
ček vlastním představám po-
mocí pestrých nálepek.
Elektrický zubní kartáček

Philips Sonicare je k dostání
také v provedení pro dospě-
lé. I v tomto případě se kartá-
ček přizpůsobí potřebám

konkrétních úst. Ať už máte
citlivé dásně, nebo se chcete
zbavit odolnějších nečistot,
s Philips Sonicare to zvládne-
te snadno.
Díky časovači se vámužne-

stane, že byste si jednu stra-
nu zubů čistili déle než dru-
hou. Tvar hlavice vám navíc
usnadní i čištění zadních
stran zubů.
Dětský kartáček Philips So-

nicare for Kids pořídíte v in-
ternetovémobchoděMirone-
tu za 1031 korun, varianta
pro dospělé Philips Sonicare
HealthyWhite je k dostání za
1670 korun. www.mironet.cz

Kingston DataTraveler I G4
flash disk s kapacitou až 128 GB / rychlost čtení

až 80 MB/s, zápis až 30 MB/s / USB 3.0

spolehlivý flash disk
za pár korun

od84,-

Elektrický kartáček

Ceny datových nosičů jsou enormně nízko. 2x MIRONET

Týdeník Téma ARCHIV

Fortuna. Sparta
prohloubí mizeriiPři příležitosti zahájenímezi-

národní vědecké konference
představila pražská Vysoká
škola kreativní komunikace
manifest za vyšší podporu
kreativních odvětví v Česku.

Výzva vznikla proto, „aby si
každý dokázal představit, že
obory s vysokou přidanou
hodnotou jako architektura,
design, software a herní prů-
mysl, reklama, filmová a tele-
vizní tvorba, tedy obory, je-
jichž základem je lidská krea-
tivita, znamenají potenciální
perspektivu práce pro jejich
děti i pro ekonomiku jako ce-
lek“. Příklademmůže být kali-
fornský Hollywood, britská
quality TV nebo kanadský her-
ní průmysl.

„Nechceme býtmontovnou
Evropy, ale jejím kreativním
srdcem!“ apeluje manifest.

Nemovitosti - nabídka

Zábava. S elektrickým kartáčkem pro děti

Flash disk. Za hubičku Téma. Záhady
lidského pláče

Manifest.
Nechceme být
montovnou

inzerce
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VSAĎ SI A SLEDUJ

FORTUNA:LIG
U

NA FORTUNA
TV

VÍKEND
SE BLÍŽÍ!

Komentátor
O2 TV Sport
Jan Homolka
glosuje 30. kolo
Fortuna ligy.

Ve fotbale se může stát,
a také dost často se to děje,
že prohrajete. S hlavou na-
hoře, emocemi a vírou ve
vlastní práci. Soupeř vám
podá ruku, diváci zatleskají
a fanoušci odpustí
a vezmou hrdě prohru. Jen-
že to, co předvedla Sparta
v pohárovém derby, bylo na
úrovni druholigového
týmu, který si po práci šel
strčit na dvě a jaksi se ti nej-
lepší hráči neuvolnili ze za-
městnání. Nezlobte se na
mě, ale tam nikdo nevěděl,
co má na place dělat.
Rozdíl ve skóre je jedna

věc. Ale sparťanský deficit
ve vůli, pojetí fotbalu či
hráčské sebedůvěře byl ne
o jednu, ale o tři třídy. Sko-
ro se až nechce věřit, že v po-
sledních deseti ligových zá-
pasech má Sparta víc bodů
než Slavia. Ale středeční na-
stavené zrcadlo jasně ukazu-
je, jak se věci mají. Sparta
sotva vystřelila na branku,
Slavia dominovala a jen
v první půli zasypala soupe-
řemnoha šancemi, střelami
i standardkami. Největší roz-
díl byl v pohybu, Slavia pů-
sobila celistvě, do hry se za-
pojovali všichni hráči, kou-

kat na náběhy celého týmu
byla radost. Slavia zase
měla plán, nenechala soupe-
ře rozehrát, a tak není divu,
že sběr odražených míčů
byl z pohledu Sparty tristní.
Heča neměl jak rozehrát,
po zemi mu to soupeř nedo-
volil a nákopy buď letěly do
autu, nebo je rutinním způ-
sobem sbíraly věže a přetíže-
ná hra Sparty kupila chybu
za chybou. Mimochodem
střely na branku byly 12:0.
Fotbal sleduji nějakých tři-
cet let a opravdu nikdy ne-
byl takhle hmatatelný roz-
díl mezi oběma rivaly. A ne-
chat si dát zase od Součka
dva góly po standardní situa-
ci zavání taktickým zoufal-
stvím a neschopností reago-
vat na cokoli. Nekončící
zmar a křeč jen potvrdily,
že pokud nehrají Kanga
s Dočkalem či pokud soupeř
je schopen a ochoten si
stoupnout ke Kangovi a otrá-
vit ho zkraje zápasu, pak
prostě Sparta nemá co na-
bídnout. Od první minuty

to bylo čekání na góly v její
síti. A s tím také Sparta přije-
la. Byla jednoduše hrozná.
Zpátky do ligových vod.

Čeká nás poslední runda
v základní části a vypadá to,
že bude o co hrát i dál. Sla-
via klopýtla ve Zlíně a musí
zvládnout zápas proti Sig-
mě. Nemám pochyb, že
emoční nastavení už je zase
v pořádku. Přece jen na Sla-
vii toho je hodně, tedy spíš
bylo. Ale vše zvládla se ctí.
Olomouc hraje velmi dobře,
také má moderní styl, ale
potkává soupeře v době,
kdy zkrátka to bude mít
strašně náročné. Olomouc
má také o co hrát, pokukuje
ještě po šestce. Plzeň má
Duklu. Po nevýrazném výko-
nu v Příbrami tomusí zvlád-
nout. Jiná varianta neexistu-
je. Rozdíl čtyř bodů dává tu-
šit, že finále ligy bude mít
říz. Sparta jede do Opavy,
kterámá obrovskoumotiva-
ci. Vyšlo to dobře, prakticky
ve všech zápasech se o něco
hraje. Máme se na co těšit.

Jan Homolka ARCHIV

Program 30. kola

Sobota 27. 4. od 17.00
Slovácko–Bohemians

Teplice–Příbram

Jablonec–Ostrava

Plzeň–Dukla

Karviná–Liberec

Opava–Sparta

Slavia–Olomouc

Mladá Boleslav–Zlín

Finále základní
části je tu. Všude
se o něco hraje

FORTUNA:LIGA pátek 26. dubna 2019 10
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Výměna na lavičce
fotbalové Sparty –
Ščasného nahradí
asistent Horňák.

Zdeněk Ščasný končí jako tre-
nér fotbalistů Sparty. Vedení
klubu ho včera kvůli špat-
ným výsledkům odvolalo.
Tým v zítřejším závěrečném
utkání základní části první
ligy v Opavě povede dosavad-
ní asistentMichal Horňák. Le-
tenský celek o tom informo-
val na svých internetových
stránkách.
Ščasný vedl Spartu od loň-

ského července, kdy po neče-
kaném vyřazení ve druhém
předkole Evropské ligy se
Suboticí nahradil odvolané-
ho Pavla Hapala. Tým poté
sice prožil nepovedený pod-
zim, ale do jara vstoupil sérií

šesti vítězství. Po ní však Le-
tenští vyhráli v lize jen jedno
z posledních čtyř kol.
Krizi podtrhla nedělní ne-

čekaná domácí porážka 1:3
s předposlední Karvinou
a Ščasného osud zpečetila
středeční prohra 0:3 v derby
se Slavií v semifinále poháru.
„Dospěli jsme k tomu, že

odvoláme trenéra, protože vý-
sledky a předvedená hra byly
velmi špatné. Budeme nyní

zvažovat varianty obsazení
pozice hlavního trenéra. Uvi-
díme, zda ho přivedeme ještě
v průběhu nadstavbové části
ligy, nebo až před nadcházejí-
cí sezonou,“ uvedl ředitel klu-
bu František Čupr.
Včerejší trénink už vedl

jako hlavní trenér Horňák,
který se do role asistenta
u prvního týmu Sparty přesu-
nul během zimní přestávky.
Jedenašedesátiletý Ščasný

končí ve Spartě potřetí. Po-
prvé ji vedl na konci 90. let,
kdy s ní získal dva tituly. Na
Letnou, kde působil i jako
hráč, se poté vrátil na jaře
2015 a dovedl mužstvo k dru-
hémumístu v lize a do čtvrtfi-
nále Evropské ligy. V září
2016 byl rovněž po prohře
v derby odvolán a do klubu se
o rok později vrátil jako spor-
tovní ředitel. Z této role se po
Hapalově odvolání přesunul
zpět na lavičku.
„Chtěl bych Zdeňkovi podě-

kovat za jeho práci. Vím, jak
moc chtěl být s klubemúspěš-
ný,“ řekl Tomáš Rosický, kte-
rý v létě nahradil Ščasného
v roli sportovního ředitele.
„Klub neprochází jednodu-
chým obdobím a pro něj jako
pro trenéra to nebylo snadné.
Každopádně tým teď musí
ukázat diametrálně odlišné
výkony než v posledních
dvou zápasech,“ dodal. ČTK

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 194637

• Koupím starý dřevěný i dý-
hovaný nábytek, nábytek z
chrom. trubek, obrazy, hodi-
ny, šavle, i celé pozůstalosti,
777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz197361

Práce - nabídka
• Přijmeme automechaniky a
autoelektrikáře pro oblast Pra-
ha, středočeský a královéhra-
decký kraj pro opravy a údrž-
bu autobusů. Požadujeme vyu-
čení v oboru ATM nebo ATE,
příp. v oboru příbuzném. Zdr.
způsobilost. Nabízíme dobré
mzdové ohodnocení, 25 dnů
dovolené, nábor. příspěvek,
ubytování, stravenky, příspě-
vek na penzijní připoj. Nástup
možný ihned. Tel. 724506418,
725427502197689

Ostatní

• SEXY ŽENY PRO TEBE! SEX-
NAMKA NA MÍRU – vyber si,
co se ti líbí! Pošli SMS ve tvaru
86KGC a text na 909 15 50

• Hodně času trávím v práci,
na vážný vztah nemám čas, ale
ráda bych diskrétního milence
na sex a sexy telefonáty. Dohod-
neme se? Podnikatelka Barbora,
46, Hanspaulka. Zavolej mi na
909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 19MKS a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

tel.: 776 192 242
vykupparoziaeu@gmail.com

Ve špitále
Trenér hokejové repre-
zentace Miloš Říha starší
je na pozorování v ne-
mocnici v Nitře. Důvod
hospitalizace 60letého
kouče není známý. Vyne-
chá dnešní zápas Euro
Hockey Challenge proti
Slovensku v Trenčíně.
Tým povedou asistenti
Reichel a Mlejnek. ČTK

Na motorce
skočí Taxis
Nejlepší český freestyle
motokrosař má před se-
bou další unikátní výzvu.
Jako první člověk přeskočí
na motorce Taxisův pří-
kop. Libor Podmol nejzná-
mější překážku slavného
dostihového závodu Velká
pardubická překoná sal-
tem vzad, ale také nebez-
pečným saltem vpřed.
Náročné triky předvede
11. května v rámci běžecké-
ho závodu BARTH Day.
„Velkou pardubickou sle-
duji každý rok, a když
koně najíždí na Taxis, trnu
pokaždé hrůzou. Jsem nad-
šený, že přes nejtěžší pře-
kážku budu moct přelét-
nout,“ prohlásil Libor Pod-
mol, mistr světa ve freesty-
le motokrosu. Nejstrašidel-
nější překážka legendární-
ho závodu Velká pardubic-
ká je třímetrová propast,
před kterou ční metr a půl
vysoký živý plot. Taxisův
příkop si vyžádal už 24 koň-
ských životů. MET

Trenér Zdeněk Ščasný na Letné skončil. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Vítězná šňůra
Úspěšný vstup Markéty
Vondroušové do antukové
sezony pokračuje. Česká
tenistka zvládla po úspěš-

ném Fed Cupu i druhý
zápas na turnaji v Istanbu-
lu. Rusku Světlanu Kuz-
něcovovou, bývalou vítěz-
ku Roland Garros, porazila
6:4, 6:3 a je ve čtvrtfinále.

Šestá účastnice
Barbora Závadová v Riu
zaplavala limit pro MS
v polohovém závodě na
400 metrů. Jako šestá z čes-

kých plavců si zajistila
účast na červencovém šam-
pionátu v Koreji. Pouhých
21 setin jí chybělo ke spl-
nění limitu, který by jí zaji-
stil i účast na OH v Tokiu.

Obhájce je venku
Hokejisté Caroliny vyřadili
obhájce Stanley Cupu.
Rozhodující utkání vyhráli
ve Washingtonu 4:3. ČTK

ONDŘEJ HORÁLEK

Intimní

Prohry s předposledním
a v derby ho stály místo

Krátce
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OtázkyprOOdbOrníka

LucieŽulavská,
právničkaagestorka
Českéasociace
pojišťoven

Kolikpojišťovnyprůměrněvyplatízhavarijníhopojištění?

Průměrnáškodavyplacenázhava-
rijníhopojištěnídosahujetéměř
28000korun.Jsoualesituace,kdy

dokončenízpředchozístrany

jdeomnohonásobněvyššíčástky.
Napříkladvpřípaděkrádežínebo
škodzpůsobenýchživlyseškody
vyšplhajíinastatisícekorun.

Nacovšechnosedáještěpřipojistit?
Vrámcihavarijníhopojištěníje
možnédálepřipojistitčelnísklo,
přidatúrazovépojištění,rozšíře-

Jakmajíaleřidičipostupovatvsi-
tuaci,kdyjeautoponičené,na-
bouranéneboodcizené,abylikvi-
dacepojistnéudálostiproběhlabez
problémůapojišťovnamotoristovi
vyplatilapojistnéplnění?Postup
likvidaceseodvíjípředevšímoddo-
kumentů,kterépojišťovněmoto-
ristadodá,najejichzákladěmusí
likvidátorstanovit,zdase,sohle-
demnazjištěnýrozsahpoškození
vozidlatechnikempojišťovnypři
prohlídce,jednáotzv.parciální,
nebototálníškodu.Alecokdyž
vámautonebojehočástiodcizí?
Tadyjedůležitémítnapaměti,že
provýplatuplněníjevtěchtopří-
padechbezpodmínečněnutné,aby
událostšetřilaPolicieČR.
Prolikvidaciudálostijepotřebado-
ložitdoklady,najejichžzákladěli-

kvidátorudálostposoudíastanoví
výšipojistnéhoplnění.Ktěmtodo-
kladůmpatříhlášeníškodníudá-
losti,kopietechnickéhoprůkazu,
fakturazaopravu,odtah,protokol
PolicieČR,pokududálostšetřila.
Vpřípadech,kdysejednáokrá-
dežvozidlačijehočástí
neboovandalis-
mus,jepotřeba
doložitještě
protokol
otrestním
oznáme-
ní,ozná-
meníPČR
oodložení
případu,
originál
technické-
hoprůkazu,
klíčeodvo-
zidla,doklad

opořízenívozidlačimimořádné
výbavy.
Ajakémohoubýtiuhavarijního
pojištěnívýlukyzpojištění?Uka-
ždépojišťovnyjenajdemevpojist-

nýchpodmínkáchamohouselišit.
Obecněsevevýlukáchobjevují
předevšímškodyzpůsobenépod
vlivemalkoholu,přiřízeníbezři-
dičskéhoprůkazu,škodyvzniklé
kvůlinesprávnéobsluzeaúdrž-

běvozunebonapříklad
škodypřizávo-

dech.

Asistence
knovémuautopojištění
•odtahvozidladovzdálenosti1250km

•náhradnívůzažna8dníipřipouhéporuše

•úhradaneopravitelnépneumatiky
naúzemíČRvlimitu4000Kč

•nyníseslevou600Kč

Připojištěnístoutospeciálníasistencílzeuzavřítbuďprořidičeauta,aneboprocelou
posádku.Jeurčenaproosobní,užitkováaterénnívozidla.Zajišťujekomplexníservis
proosobyshandicapempoautonehodě,kterénejsouschopnéběhemléčbyúrazu
vykonávatběžnéčinnosti.Lzehonárokovat24hodindenněaždocelkovéholimitu
10.000korunprokaždoupojištěnouosobusomezenoupohyblivostí.

Cenaúrazovéhopřipojištěnívčetněúrazovéasistenceje300korunprořidičevozu
a130korunprokaždésedadlovautě(pojištěníceléposádky).Uprémiovýchproduktů
havarijníhopojištěníUNIQAjecenapoloviční.

CokryjeúrazováasistencepromotoristyUNIQA?
�Telefonickézdravotníinformaceakonzultace(alergie,životospráva,dermatologie,

léky,prevence,konkrétnízdravotníproblémapod.).
�Dopravazadozdravotnickéhozařízení(doazbydlištěpojištěnéosoby;sanitka

nebotaxi).
�Dovozléků,nákuppotravinahygienickýchpotřeb.Dovozjednohotepléhonebo

zmrazenéhojídladennědobydlištěpojištěného.
�Běžnýúkliddomácnosti(luxování,vytření,umytínádobí,praní,žehleníapod.)
�Asistence–pomocpřiosobníhygieně,spřípravoujídlaapod.
�Opatrovánídětíaseniorůvespolečnédomácnosti(dohled

apomocsběžnýmidennímiúkony).
�Zajištěnípobytuadopravapsanebokočkydonejbližšího

útulkunebozvířecíhohotelunanezbytnoudobu.

Službajedostupnánepřetržitěnatelefonu272101020.

UNIQA
NAbízíúrAzovoU
AsIsteNCIpoNehodáCh
promotorIsty

UNIQAnabízíužitečnýdoplněkkpojištění
aut–úrazovouasistencipromotoristy,kteříse
zranilivsouvislostisnehodouaneboužíváním
vozidla.připojištěnísasistencídoplnilopaletu
krytíjakkhavarijnímupojištění,takipovinné-
muručení.poúrazováasistencejedostupná24
hodindenněaneníomezenavěkempojištěného.

www.uniqa.cz

néasistenčníslužby,zapůjčení
náhradníhovozidla,pojištěníspo-
lujezdců,právníochranunebona-
příkladpojištěnízavazadel.

Včemnejčastějilidéchybují,kdyžsi
sjednávajíhavarijnípojištění?
Řadalidíbohuželstálemylnědoufá
vto,žezpovinnéhoručenípokryjí

případněiškodynavlastnímvozi-
dle.Pokudsealenasilnicistřetnete
sezvěří,budeteobětívandalismu
nebovámkamínekodprojíždějící-
hovozurozbiječelnísklo,budetesi
musettytoškodyzaplatitzesvého.
Přisjednávánípojištěníjedůležité
zvážitrozsahpojištěníaposkytnu-
týchslužeb.



Myslete na
CESTU.

záchranapřinehodě

dohlednadvozidlem

platbapojistného
podleujetýchkm

slevyzamaximální
zabezpečení

UNIQASafeLine

-unikátníslužba

promotoristy.

www.uniqa.cz
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Jarníměsícejsouobdobím,kdypojišťovnyspouští
svékampaněnapovinnéručení.ČPPodstartovalatu
svouužzačátkemdubna.„Motoristůmnabízímezazvýhodněnýchpodmínek
získánírozšířenýchasistenčníchslužebAutemBezStarostí.Připojištěníza-
hrnujeřaduužitečnýchvýhodnadrámecběžněposkytovanýchasistenč-
níchslužeb“,upozorňujeMilošVelíšek,ředitelúsekupojištěnívozidelČeské
podnikatelsképojišťovny.Příklademjeodtahvozidlazcizinydomůzevzdále-
nostiaž1250kilometrůčipřistaveníazapůjčenínáhradníhovozidlaažnaosm
dní,atopocelémúzemíEU.Vrámcikampaněmohounovíklientitotopřipojiš-
těnízískato600korunlevnějizacenu1150korunnacelýrok.Navícsoučasně
získajízdarmajakobonuscestovnípojištěnípročtyřiosobynadesetdní.

Motoristickáasistence
seslevouacestovko
zdarmanavíc
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Autojstedávnoprodali,apřesto
přišlapokutaodpolicieneboúřadu,
výzvakúhraděpříspěvkunepojiš-
těnýchřidičůdogarančníhofondu
odČeskékancelářepojistitelůnebo
fakturazapovinnéručení?Nedotáh-
lijstetotižprodejdokonce,jetřeba
autoještěpřepsatvregistruvozidel.

Udělalijstezákladníapoměrně
častouchybupřiprodejiauta,ne-
chalijstetotižveškerouiniciativu
jennakupujícím.Promnohomo-
toristůmůžebýtpřepisnaregistru
vozidelnežádoucíztrátačasu,ale
mnohemvícproblémůmohoumít,
kdyžpřepisřádněneprovedou.Při
prodejivozidlajepodlezákona
nutnédodesetipracovníchdní
podatžádostozápiszměnyvlastní-
kavozidla.Kdyžkpřepisunedojde,
hrozíidalšínepříjemnosti,napří-
kladpokutyzadopravnípřestupky,
kterýchsedopustínovývlastník,
alepřijdoutomudosudevidované-
muvregistru.
Vedlepřekvapivéanespravedlivé
pokutyodpolicieneboobecního
úřaduvámjakobývalémumaji-
teliautamůženavícpřijítvýzva
kúhradětzv.příspěvkunepojiště-
nýchodČeskékancelářepojistite-
lů(ČKP),atoprávěproto,ženebyl
provedenýpřepisvozidlaanahlá-
šenazměnavlastníkavregistru
silničníchvozidel.

Oprodejisepištekupnísmlouvu
ČKPtotižmusípodlezákonaopo-
jištěníodpovědnostizprovozuvozi-
dla,tzv.povinnémručení,vycházet
právězúdajůzapsanýchvregistru
silničníchvozidel.Kancelářtéměř
denněpřicházínapřípady,kdyzá-
pisvregistruneníaktuální,tedyže
nedošlokpřepisuvozidlananového
vlastníka.Potomjenutné,abyten-
toještěstáleregistrovanývlastník

Nezapomeňtepřepsatautopřijeho
prodeji,předejdetepotížím

doložil,žeproběhlprodejvozidla
aževregistruužnemácodělat.Bo-
huželvtentomomentnastáváčasto
problém.Bývalýmajitelvozutotiž
nemusívždymítdokument,který
bytodoložil,tedypísemnoukupní
smlouvu.Ikdyžobčanskýzákoník
proplatnéuzavřenísmlouvypřímo
nevyžadujesepsatpísemnoukupní
smlouvuoprodejivozidla,můžeto
oběmastranámbýtjenkuprospě-
chu.Předevšímjedobrésitakovou

smlouvudobřeuchovat.Možnáse
právěmůžehoditvpřípadě,kdy
motoristazjistí,žejestálevregistru
vozidel,ikdyžužpočítalsopakem.
Zápiszměnyvlastníkavozidla
můžeteprovéstnaodborudopra-
vynajakémkolivobecnímúřadu
obcesrozšířenoupůsobností.Už
tedynenítřebatutověcřešitpouze
vmístěbydlištěprodávajícího.
Kpřepisubymělodojítnazákla-
děspolečnéžádostidosavadního

anovéhovlastníka.Pokudsepře-
registracenemůžouzúčastnitoba
dva,můžeautonechatpřepsatjen
jedenznich.Musíalepřinéstpl-
noumocsúředněověřenýmpod-
pisemdruhésmluvnístrany.Pokud
nechátevšenakupujícímadáte
mukpřepisuplnoumoc,stejně
siradějiještěověřte,ženaregis-
truvozidelskutečněbyl.Vyhnete
setakmožnýmvýšezmíněným
komplikacím.

Autojsemprodal.
Všezařídíkupující.

Nespoléhejtesenakupujícího!Následkyjeho
nečinnostimůžetenéstvy.Pokudnechceteplatitcizí
pokutyamítstarostispovinnýmručením,změnu

naregistruvozidelsiradějizařiďtesami.

OMYL!

www.ckp.cz






